NEWS RELEASE
市政記者各位 2021 年 7 月 12 日

福岡市博物館

特別展「徳川家康と歴代将軍」と

「ふじのくに・しずおかデー」

7 月 15 日(木) プレス内覧会 を開催します！

下記のとおり、7 月 16 日(金)の一般公開に先立ち、特別展「徳川家康と歴代将軍」プレス内覧会を開催しま

す。また、家康ゆかりの久能山東照宮がある静岡の魅力を紹介するイベント「ふじのくに・しずおかデー」の

ご紹介も併せて行いますので、是非ご取材いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

(1) プレス内覧会（会場観覧と説明会）

【期 日】 令和 3 年 7 月 15 日(木)

【受 付】 12:00～ 博物館１階講堂入口にて受付を行います。

【内 容】 12:00～15:00 受付後、展示およびイベント会場を自由にご観覧いただけます。

※ 特別展示室内は報道・広報用に限り撮影可能です。

13:00～13:45 講堂にて展覧会およびイベント説明会を開催します。

※ 説明会終了後は、展示室で担当学芸員が対応いたします。

13:50～14:00 博物館前庭にて「勢い水撒き」が行われます。

※ 静岡・福岡の知名士による除災・成功祈念のイベントです。

別紙・お申し込みフォームの内容をご記載のうえ、e-mail または FAX にてお申込みください。

「徳川家康と歴代将軍」広報事務局（読売広告西部）info@kunozan2021.com FAX:092-714-3639

(2) 展覧会の開催概要

【展覧会名】徳川家康と歴代将軍～国宝・久能山東照宮の名宝～

【会  期】7 月 16 日(金)～9 月 5 日(日) 【会 場】特別展示室

【観 覧 料】一般 1,500 円 高・大生 900 円 小学生以下 無料

【休 館 日】月曜日（ただし、月曜日が休日の場合は翌平日休館）

【開館時間】9 時 30 分～17 時 30 分（入場は 17 時まで）

※ 7 月 22 日～8 月 26 日の金・土・日・祝日は 20 時まで（入場は 19 時 30 分まで）

■お問い合わせ先 福岡市博物館 学芸課 松村・末吉 TEL 092-845-5011 FAX 092-845-5019

同展 オープニング

イベント

mailto:info@kunozan2021.com

NEWS RELEASE

特別展「徳川家康と歴代将軍 ～国宝・久能山東照宮の名宝～」

広報事務局（読売広告西部）行

e-mail：info@kunozan2021.com

FAX：092-714-3639

【プレス内覧会申込書】

■ 下記フォームの内容をご記入の上、広報事務局までお申し込みください。

■ 当日も受付いたしますが、事前にお申込みいただきますと内覧会資料をご準備します。

【お申し込みフォーム】

貴社名

ご担当者名

TEL:                  FAX:

e-mail:

媒体名（放送・掲載予定日がお決まりでしたら併せてご記入ください）

取材に関してのご要望等ございましたらご記入ください

【別紙】